
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2021/MTI

DA ESPÉCIE: Contrato nº 005/2021/MTI, que entre si celebram a EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - MTI a pessoa jurídica INGRAM MICRO BRASIL LTDA.

DO OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a Contratação de empresa especializada para fornecimento de futuros e
eventuais serviços especializados em produtos de plataforma Red Hat Entreprise, JBOSS Entreprise Middleware e Red Hat
Cloud Suite, treinamentos e fornecimento de software da mesma linha de produtos, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Termo de Referência 006/2021. Todas as subscrições e o serviço de suporte são de no mínimo
12(doze) a 36(trinta e seis) meses, através de Adesão Carona a Ata de Registro de Preços n. 2020/0368, oriunda do Edital
da EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ-ÉTICE, realizado por meio da Lei 13.303/2016 e da Lei
8.666/1993, em atendimento às demandas da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI.

DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: O contrato possuirá vigência de 12(doze) meses, a contar da data da assinatura do
instrumento contratual, ou seja, pelo período de 12/04/2021 a 11/04/2022, podendo ser prorrogado de acordo com o art. 71
da Lei Federal n. 13.303/2016.

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global do presente contrato é de R$ 1.870.344,00 (um milhão e oitocentos e setenta
mil e trezentos e quarenta e quatro reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 11.401; Projeto:2787; Programa: 356 Tarefa 5; Natureza de Despesa: 3.3.90.40;
Fonte: 240.

ASSINAM: ANTÔNIO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA-Diretor-Presidente/CLEBERSON ANTÔNIO SÁVIO GOMES-Diretor
Vice-Presidente/CIRANO SOARES DE CAMPOS-DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
/Contratante e a Sra. NEIVA MARIA DA SILVA E Sr. FRANCISCO AUGUSTO ZANET - Contratada.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a4416592

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T02:01:48-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




